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Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet 

Livsmedelsberedskap för en ny tid (SOU 2024:8) 
Er beteckning LI2024/00248 

Kriminalvården har inget att invända mot förslagen i betänkandet, men vill framföra 
följande synpunkter. 

Det behövs ett klargörande när det gäller i vilken utsträckning personer intagna i häkte eller 
anstalt kommer att anses utgöra del av befolkningen i den kommun där de vistas under 
tiden som intagna i Kriminalvården. Här är det värt att notera att en vistelse i häkte eller 
anstalt kan variera i tidsomfattning och att ett fängelsestraff kan verkställas under många år. 
Normalt sett föranleder sådana vistelser inte en ändrad folkbokföring. Intagna i häkte eller 
anstalt kan även sakna folkbokföring. 

Kriminalvårdens måltidsverksamhet måste fungera även under ansträngda förhållanden. 
Myndigheten är dessutom en beredskapsmyndighet och ska ha god förmåga att motstå hot 
och risker, förebygga sårbarheter, hantera fredstida krissituationer och genomföra sina 
uppgifter vid höjd beredskap. För Kriminalvården är det därför av stor betydelse att i 
relevanta delar inkluderas i det arbete som enligt förslagen ska ske på kommunal nivå 
avseende analys, planering och åtgärder för att upprätthålla tillgången på livsnödvändiga 
livsmedel. 

Kontinuitet i måltidsverksamheter bör säkerställas (13.2) 
Kriminalvården ser det som önskvärt med tydligare krav på livsmedelsberedskapen inom 
offentlig måltidsverksamhet. Ökad tydlighet skulle underlätta myndighetens arbete med 
livsmedelsberedskap och samverkan med andra aktörer i dessa frågor. 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Martin Holmgren efter föredragning av 
verksjuristen Li Ohlsson. Överdirektören Peter Yngve, kanslidirektören Hanna Jarl och 
rättschefen Caroline Oredsson har varit med vid den slutliga handläggningen av ärendet. 

Martin Holmgren 

Organisatorisk enhet Adress Telefon E-post 
Huvudkontoret 601 80 Norrköping 077-228 08 00 Registraturen.HK@kriminalvarden.se 
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